
COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI
Provincia di Lecce

ORIGINALE

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 35 del 22-03-2022

N. d’ordine Reg. Generale 116 del 22-03-2022

CIG

Oggetto: Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura, a tempo pieno (36 ore
settimanali) e indeterminato, di n.1 posto di Istruttore direttivo Tecnico  Settore Lavori
pubblici e manutenzione Sviluppo del territorio  Cat. D, p.e. D1  Nomina supplente
segretario commissione d'esame - incarico al personale addetto al supporto alla
commissione giudicatrice.

Responsabile del servizio

dott. Cosimo Caputo

Responsabile del procedimento



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 1 del 22.5.2019 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del-
settore I Ente;

con delibera di Consiglio Comunale n.16 dell’11.5.2021, esecutiva, è stato approvato il-
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021-2023;

con delibera di Giunta Comunale n. 80 del 17.9.2021 è stato approvato il Piano delle-
perfomance 2021-2023 ed il PdO 2021;

Vista la propria precedente determinazione n. 74 del 20.10.2021, con la quale è stato approvato il

bando di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura, a tempo pieno (36 ore settimanali) e

indeterminato, di n.1 posto di Istruttore direttivo Tecnico – Settore Lavori pubblici e manutenzione

Sviluppo del territorio – Cat. D, p.e. D1;

Dato atto che il predetto bando veniva pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune di Castrignano

dei Greci, sul sito istituzionale dell’Ente, alla sezione amministrazione trasparente-sotto sezione bandi

di concorso;

Dato atto, altresì, che l’estratto del predetto bando veniva pubblicato in G.U. della Repubblica Italiana,

IV Serie Speciale “Concorsi ed esami” n.92 del 19.11.2021 con scadenza, per la presentazione delle

domande, entro il termine perentorio del 20.12.2021 ore 12:00 (art. 5 del bando);

Dato atto che con determinazione n. 7 (n. d’ordine generale n.36) del 31.1.2022 avente ad oggetto

“Ammissione / esclusione dalla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura, a tempo pieno

(36 ore settimanali) e indeterminato, di n.1 posto di Istruttore direttivo Tecnico – Settore Lavori pubblici

e manutenzione Sviluppo del territorio – Cat. D, p.e. D1”, in seguito ad apposita istruttoria, si è

proceduto ad ammettere i candidati indicati nell’allegato 1 della predetta determinazione e ad

escludere i candidati di cui all’allegato 2) della medesima (successivamente rettificata per errore

materiale con determinazione n.18 del 07.2.20221 – numero d’ordine generale 57);

Dato atto che con determinazione  del Settore Amministrativo n. 23/2022 è  stata nominata la

Commissione giudicatrice per la selezione in oggetto come segue:

Dott.ssa Eleonora DE DONNO, titolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni-

Castrignano dei Greci (Capofila) e Tiggiano, con funzioni di Presidente;

Arch Biagio MARTELLA Responsabile dell’Area Urbanistica Edilizia e Demanio Marittimo del-

Comune di Andrano (Le), con funzioni di componente esperto;

Ing. Leonardo CAMPA Responsabile del Settore Lavori pubblici e Ambiente, ad interim-

Responsabile Demanio, Urbanistica, Assetto del Territorio del Comune di Castrignano del

Capo (Le);



Dato atto che con la predetta determinazione si è incaricata per le funzioni di segretario della

commissione la Sig.ra Anna Maria FONSECA, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo

indeterminato qualifica Istruttore Amministrativo cat.C, p.e.C6;

Dato atto dell’impedimento temporaneo, per motivi di salute (comunicazione prot. com.n. 2425  del

21.3.2022), della sig.ra Anna Maria Fonseca, a svolgere l’incarico conferitole;

Ritenuto di dover individuare la dott.ssa Consiglia De Fabrizio c.f. DFBMCN62D73C335A, dipendente

dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato qualifica Istruttore Amministrativo cat.C, p.e.C6

quale supplente, della sig.ra Fonseca Anna Maria;

Ritenuto, altresì, di procedere alla individuazione di personale comunale al quale attribuire apposito

incarico di supporto all’attività della commissione stessa, nello svolgimento dei lavori, in particolare per

l’identificazione dei concorrenti, per la vigilanza durante le prove d’esame e per l’attuazione di quanto

prescritto dal piano operativo specifico di sicurezza della prova scritta programmata, il cui contenuto si

intende qui richiamato, trascritto e approvato per costituire parte integrante e sostanziale della

presente unitamente ai suoi allegati ;

Ritenuto di provvedere in merito, incaricando n. 4 dipendenti di questo Ente per il servizio di supporto

alla commissione giudicatrice e segnatamente:

1) da assegnare ad attività di accoglienza - area esterna:

-Comandante P.L. Simone Simione, c.f. SMNSMN80E07E815T dipendente a tempo

indeterminato del Comune di Castrignano dei Greci istruttore direttivo P.M, cat. D.;

- sig.ra Fuso Maria, c.f FSUMDN62R60C335G dipendente a tempo indeterminato del Comune

di Castrignano dei Greci, operatore, cat A;

2) da assegnare ad attività di identificazione- area ingresso:

De Iacob Concetta Immacolata c.f. DCBCCT60R71C335M, dipendente del Comune di-

Castrignano dei Greci a tempo indeterminato, operatore, cat A;

Nuzzo Loreta c.f. NZZLRT69P55C335U dipendente del Comune di Castrignano dei Greci a-

tempo indeterminato, collaboratore, cat B;

3) da assegnare ad attività di vigilanza-area concorsuale:

-Comandante P.L. Simone Simione, SMNSMN80E07E815T,dipendente a tempo indeterminato del

Comune di Castrignano dei Greci istruttore direttivo P.M.cat. D;

- Nuzzo Loreta, c.f. NZZLRT69P55C335U dipendente del Comune di Castrignano dei Greci a

tempo indeterminato, collaboratore, cat B;

Verificato ai sensi dell’articolo 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 che i soggetti

incaricati non risultano essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i



reati previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (delitti dei pubblici ufficiali contro

la pubblica amministrazione);

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento per la selezione del personale.

DETERMINA

Le premesse e la narrativa si intendono – qui- per brevità richiamate e trascritte per costituire1)

parte integrante e sostanziale del presente atto con cui si approvano;

Di dare atto che con determinazione n. 23 del 10/2/2022 si è nominata la Commissione2)

giudicatrice per la selezione in oggetto come segue:

-Dott.ssa Eleonora DE DONNO, titolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni

Castrignano dei Greci (Capofila) e Tiggiano, con funzioni di Presidente;

-Arch Biagio MARTELLA Responsabile dell’Area Urbanistica Edilizia e Demanio Marittimo del

Comune di Andrano (Le), con funzioni di componente esperto;

-Ing. Leonardo CAMPA Responsabile del Settore Lavori pubblici e Ambiente, ad interim

Responsabile Demanio, Urbanistica, Assetto del Territorio del Comune di Castrignano del Capo

(Le);

Di dare atto che con la predetta determinazione si è incaricata, per le funzioni di segretario della3)

commissione, la Sig.ra Anna Maria FONSECA, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a

tempo indeterminato qualifica Istruttore Amministrativo cat.C, p.e.C6;

Di dare atto dell’impedimento temporaneo, per motivi di salute (comunicazione prot. com.n. 24254)

del 21.3.2022), della sig.ra Anna Maria Fonseca, a svolgere l’incarico conferitole;

Di individuare, per i motivi di cui sopra, la dott.ssa Consiglia De Fabrizio c.f.5)

DFBMCN62D73C335A, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato,

qualifica Istruttore Amministrativo cat.C, p.e.C6, quale supplente della sig.ra Fonseca Anna Maria

(incaricata segretario della commissione giudicatrice) e, per l’effetto,

Di conferire alla dott.ssa Consiglia De Fabrizio c.f. DFBMCN62D73C335A, dipendente dell’Ente6)

con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, qualifica Istruttore Amministrativo cat.C, p.e.C6,

l’incarico, a titolo di supplente della sig.ra Fonseca Anna Maria, per le funzioni di segretario della

commissione giudicatrice della selezione in oggetto;

di incaricare a supporto dell’attività della commissione giudicatrice della selezione pubblica in7)

oggetto ed in particolare per l’identificazione dei concorrenti, per la vigilanza durante le prove

d’esame e per l’attuazione di quanto prescritto dal piano operativo specifico di sicurezza della

prova scritta programmata, il cui contenuto si intende qui richiamato, trascritto e approvato per



costituire parte integrante e sostanziale della presente unitamente ai suoi allegati,  n. 4 dipendenti

di questo Ente e, per l’effetto:

di assegnare:8)

a) ad attività di accoglienza - area esterna:

-Comandante P.L. Simone Simione, c.f SMNSMN80E07E815T, dipendente a tempo indeterminato del

Comune di Castrignano dei Greci istruttore direttivo P.M.;

- sig.ra Fuso Maria, c.f. FSUMDN62R60C335G , dipendente a tempo indeterminato del Comune di

Castrignano dei Greci, Operatore, cat, A;  ;

b) da assegnare ad attività di identificazione- area ingresso:

-De Iacob Concetta Immacolata c.f. DCBCCT60R71C335M, dipendente del Comune di Castrignano

dei Greci a tempo indeterminato, Operatore, cat A;

-Nuzzo Loreta c.f. NZZLRT69P55C335U dipendente del Comune di Castrignano dei Greci a tempo

indeterminato, Collaboratore, cat B;

c) da assegnare ad attività di vigilanza-area concorsuale:

-Comandante P.L. Simone Simione, c.f SMNSMN80E07E815T, dipendente a tempo indeterminato del

Comune di Castrignano dei Greci istruttore direttivo P.M.;

di stabilire che ciascun dipendente incaricato deve produrre, alla commissione giudicatrice e prima9)

dello svolgimento delle prove, la specifica dichiarazione sulla compatibilità a farne parte;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo10)

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del

servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.11)

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio

dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di dare atto che il presente provvedimento   verrà pubblicato sulla rete internet ai sensi del decreto12)

legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il13)
dott. Cosimo CAPUTO, responsabile del Settore I di questo Ente;

di trasmettere il presente provvedimento:14)
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

.



Il Responsabile del procedimento

Dott. Cosimo CAPUTO




